

Сметный расчет на проведение ремонтно-отделочных работ

Объект:	г.Москва	
Общая площадь:	60,00	кв.м.

Все цены указаны в рублях

Наименование работ	Ед	Кол-во	Цена	Сумма
Демонтажные и подготовительные работы				
Демонтаж радиатора	шт.	3,00	600	1800
Вынос мусора с погрузкой в контейнер (без стоимости контейнера)	компл.	1,00	2 000	2000
Стены				
Устройство межкомнатных перегородок из ПГП/пеноблока толщ. 8-10см	кв.м.	42,00	780	32760
Грунтование поверхности, Мультигрунд	кв.м.	183,00	150	27450
Установка маяков для штукатурки	кв.м.	183,00	220	40260
Штукатурка стен по маякам (толщина до 30мм) гипсовым раствором	кв.м.	158,00	520	82160
Штукатурка стен по маякам (толщина до 30мм) влагостойкой смесью	кв.м.	25,00	520	13000
Гидроизоляция стен обмазочная	кв.м.	25,00	380	9500
Обработка откосов, Мультигрунд	пог.м.	18,24	150	2736
Штукатурка откосов	пог.м.	18,24	420	7661
Подготовка откосов для дверей скрытого монтажа (облицовка ГКЛ)	пог.м.	15,60	840	13104
Первичное грунтование откосов под шпатлевку	пог.м.	28,64	130	3723
Устройство малярной сетки (2x2) на откосы	пог.м.	28,64	270	7733
Шпатлевание поверхностей откосов (базовый слой)	пог.м.	28,64	270	7733
Вторичное грунтование откосов под шпатлевку	пог.м.	28,64	130	3723
Проклейка откосов малярным стеклохолстом типа "паутинка"	пог.м.	28,64	300	8592
Финишное шпатлевание откосов (подготовка под окраску)	пог.м.	28,64	510	14606
Грунтование откосов под покраску	пог.м.	28,64	130	3723
Покраска откосов в/э составом	пог.м.	28,64	440	12602
Установка короба конструкции инсталляции из ГКЛ	компл.	1,00	6 800	6800
Установка ниши из ВГКЛ	компл.	1,00	6 750	6750
Устройство бескаркасной шумоизоляции Sonoplat на подготовленную поверхность (Слим-П), 22мм	кв.м.	12,50	910	11375
Монтаж ГКЛЗ АкустикГипс на стену без каркаса, 12,5мм	кв.м.	12,50	700	8750
Первичное грунтование стен под шпатлевку	кв.м.	155,00	130	20150
Устройство малярной сетки (2x2) на стены	кв.м.	155,00	270	41850
Шпатлевание поверхности стен (базовый слой)	кв.м.	155,00	310	48050
Вторичное грунтование стен под шпатлевку	кв.м.	155,00	130	20150
Проклейка стен малярным стеклохолстом типа "паутинка"	кв.м.	146,50	290	42485
Шпатлевка и шлифовка стен (подготовка под покраску)	кв.м.	146,50	620	90830
Грунтование стен под покраску	кв.м.	146,50	130	19045
Покраска стен в/д краской валиком	кв.м.	146,50	540	79110
Шпатлевка и шлифовка стен (подготовка под обои)	кв.м.	8,50	380	3230
Грунтование стен под обои	кв.м.	8,50	130	1105

Поклейка фотообоев, фрески	кв.м.	8,50	1 450	12325
Покраска двери с двух сторон	шт.	3,00	2 100	6300
Потолки				
Устройство системы вентиляции	точка	2,00	1 800	3600
Устройство подвесного потолка прямолинейного из гипсокартона в два слоя	кв.м.	17,00	1 400	23800
Устройство коробов, ниш прямолинейных потолков из гипсокартона	пог.м.	3,20	440	1408
Устройство металлических уголков	пог.м.	3,20	250	800
Шпатлевка и шлифовка торцевых элементов потолка по периметру	пог.м.	3,20	400	1280
Первичное грунтование потолка под шпатлевку	кв.м.	17,50	150	2625
Устройство армировочной сетки 2x2 на потолок	кв.м.	17,50	300	5250
Шпатлевание поверхности потолка (базовый слой)	кв.м.	17,50	400	7000
Вторичное грунтование потолка под шпатлевку	кв.м.	17,50	150	2625
Устройство малярного стеклохолста (паутинка)	кв.м.	17,50	360	6300
Шпатлевание поверхности финишное (подготовка под покраску)	кв.м.	17,50	680	11900
Грунтование потолка под покраску	кв.м.	17,50	150	2625
Окрашивание потолка (2 слоя)	кв.м.	17,50	600	10500
Устройство плинтуса потолочного из полиуретана	пог.м.	18,20	380	6916
Покраска плинтуса потолочного	пог.м.	18,20	320	5824
Обеспыливание (грунтование) потолка под натяжной потолок	кв.м.	43,00	150	6450
Полы				
Гидроизоляция отделки пола обмазочная	кв.м.	3,50	380	1330
Устройство маяков для стяжки	кв.м.	60,00	220	13200
Устройство подстилающего слоя до 10см из керамзита	кв.м.	60,00	300	18000
Армирование стяжки сеткой 50x50мм	кв.м.	60,00	340	20400
Устройство цементно-песчаной стяжки по маякам (толщина до 6см)	кв.м.	60,00	580	34800
Монтаж теплого пола "под плитку"	кв.м.	1,70	895	1522
Грунтование пола	кв.м.	45,30	130	5889
Устройство "наливного пола"	кв.м.	45,30	420	19026
Укладка ламинированной (кварцвиниловой) плитки (замковое соединение)	кв.м.	45,30	680	30804
Установка плинтуса МДФ	пог.м.	47,20	420	19824
Покраска плинтуса МДФ	пог.м.	47,20	240	11328
Плиточные работы				
Грунтование стен и пола	кв.м.	38,50	130	5005
Облицовка стен или пола керамической плиткой (60x120см)	кв.м.	38,50	1 950	75075
Затирка швов керамической плитки (гипсовая или цементная затирка)	кв.м.	38,50	300	11550
Угловая раскладка плитки	пог.м.	1,20	850	1020
Облицовка откосов керамической плиткой	пог.м.	5,20	960	4992
Запил торцов у керамической плитки (керамогранита) под 45 градусов	пог.м.	12,80	1 800	23040
Электромонтажные работы				
Разводка системы эл. снабжения по новой схеме	точка	64,00	960	61440
Сборка, монтаж, расключение нового электрощита	шт.	1,00	19 500	19500
Устройство системы КУП	шт.	1,00	3 700	3700
Чистовой монтаж механизмов розеток, выключателей	шт.	40,00	440	17600
Монтаж выключателя проходного/перекрестного	шт.	4,00	560	2240
Реостат для теплого пола (терморегулятор)	шт.	1,00	760	760
Установка профиля для ленты светодиодной	пог.м.	6,20	380	2356
Монтаж ленты светодиодной	пог.м.	6,20	360	2232
Устройство трансформатора для ленты светодиодной	шт.	2,00	1 400	2800
Монтаж накладного светильника (одиночного)	шт.	8,00	680	5440

Монтаж люстры с креплением к потолку (сложная)	шт.	4,00	2 800	11200
Установка и подключение полотенцесушителя электрического	шт.	1,00	2 200	2200
Подключение вентилятора	шт.	1,00	980	980
Сантехнические работы				
Разводка труб горячего и холодного водоснабжения от коллекторов или шаровых кранов до потребителей	точка	11,00	2 400	26400
Разводка труб по новой схеме без переборки стояка канализации	точка	6,00	2 200	13200
Установка и подключение коллекторов горячей и холодной воды	шт.	2,00	3 400	6800
Установка фильтра тонкой очистки типа Honeywell с редуктором давления	шт.	2,00	2 100	4200
Устройство защитной системы типа "нептун" (2 крана шаровых, модуль подключения, 3 датчика протечки)	компл.	1,00	4 800	4800
Устройство душевого поддона в строительном исполнении	шт.	1,00	14 900	14900
Сборка и монтаж инсталляции	шт.	1,00	3 400	3400
Установка унитаза (на инсталляцию)	шт.	1,00	2 200	2200
Установка раковины с тумбой	шт.	1,00	4 200	4200
Установка и подключение смесителя	шт.	1,00	2 100	2100
Монтаж смесителя с душевой лейкой	шт.	1,00	6 400	6400
Монтаж гигиенического душа со скрытым механизмом	шт.	1,00	4 100	4100
Сборка, установка и подключение коллекторов отопления	шт.	2,00	3 400	6800
Монтаж и подключение радиаторов отопления	точка	3,00	5 950	17850
Итого				1 358 677
Скидка 10%				135 868
Итого с учетом скидки				1 222 809